令和６年５月１０日

保護者の皆様

糸魚川市立能生中学校長 吉田 和則

衣替え（夏服への移行）の実施について（お願い）

 薄暑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り、学校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

  さて、日によっての寒暖はあるものの季節は夏へ向かっております。

  つきましては、生徒の制服の衣替えを下記の通り実施いたしますので、ご準備、ご協力

の程よろしくお願いいたします。

記

１ 夏制服実施期間

     ５月２７日（月）～９月２７日（金）

※ ５月１３日（月）から ５月２４日（金）

※印の期間は移行期間とし、天候や体調、準備等の状況によって、冬服か夏服の

どちらでもよいこととします。また、夏服の実施期間も天候により、前後する

こともあります。ご承知おきください。

２  ご留意いただくこと

  ○ 体調等の事情がある生徒は、学級担任に相談してください。

  ○ 生徒の服装について、特に次の点の指導をしております。ご家庭でもお子さんの服

装についてお話しいただきたくお願い申し上げます。

 ①  校内では名札をきちんとつける。

  ② 男子…ワイシャツの第１ボタンは外してもよい。

      シャツは長袖、半袖どちらでもよい。

            シャツをズボンから出さない。

            ベルトは無地で、派手でないもの。

      女子…ネクタイをつける。（形はシングルノット）

      長袖のホックを留める。

  ③ 熱中症予防の観点から半そで体操着の下に吸汗速乾素材などのインナー

を着用してもよい。ただし、半そで体操着からはみ出さないようにする。

  ④ ソックスの色は白、黒、紺。模様はワンポイントもしくはライン程度とす

る。

  ⑤ その他、装飾となる物を身につけない。

 ⑥ 制汗剤の使用を認めるが、無香のものとする。

３ その他

    ご不明の点等がございましたら、能生中学校 教頭 熊木(566-2065)まで、お

問い合わせください。